
от 24.01.2024 № 46/15 2d46r15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в решение Челябинской городской 

Думы от 24.02.2022 № 27/29 «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников, занимающих должности,  

не отнесенные к должностям муниципальной службы,  

и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления города 

Челябинска» 
 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Челябинской 

области от 05 декабря 2023 года № 1157-рп «Об увеличении окладов (должностных 

окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных учреждений», 

Уставом города Челябинска 
 

Челябинская городская Дума  

РЕШАЕТ:  

 

1. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 24.02.2022  

№ 27/29 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления города 

Челябинска» следующее изменение: 

приложение к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, 

 не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Челябинска, изложить 

в новой редакции (приложение к настоящему решению). 

2. Внести настоящее решение в раздел 2 «Органы и должностные лица местного 

самоуправления, муниципальная служба» нормативной правовой базы местного 

самоуправления города Челябинска. 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города, руководителя аппарата Администрации города В.В. Смирнова, председателя 

Комитета финансов города Челябинска В.Г. Шин. 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по бюджету, экономике и муниципальному имуществу (А.В. Шмидт). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 
 

 

Председатель  

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска  Н.П. Котова 


